[image: Дергачевский]

Совет
Камышевского муниципального образования
Дергачевского муниципального района
 Саратовской области

РЕШЕНИЕ  № 504-695

                                        от       23 мая  2025 года

О внесении изменений в решение
Совета Камышевского МО № 415-541
от 28.09.2021г. «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства
на территории Камышевского
муниципального образования
Дергачевского муниципального
района Саратовской области»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ внесение изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Камышевского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области Совет Камышевского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Камышевского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области пункт 2 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» дополнить подпунктом «2.12. Периодичность проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов:
1) не менее одного, но не более двух плановых контрольных (надзорных) мероприятий в год-для объектов контроля, отнесенных к категории чрезвычайно высокого риска;
2)одно плановое контрольное (надзорное) мероприятие в два года либо один обязательный профилактический визит в год- для объектов контроля, отнесенных к категории высокого риска;
3)периодичность проведения обязательных профилактических визитов, в том числе по отдельным видам контроля, определяется Правительством Российской Федерации – для объектов контроля, отнесенных к категории значительного, среднего или умеренного риска.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района.

Глава Камышевского
муниципального образования                                                В.И.Николаев

image1.jpeg
[N

Y

WW‘